
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 895, 31 DE AGOSTO DE 2016.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 58/2016 

 
Nº Processo 08191.054140/2016-85. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo 
prazo de até 12 meses, para eventual renovação e aquisição de licenças de softwares. Total de 
itens licitados: 0003. Edital: 31/08/2016 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo Monumental, 
Praça do Buriti, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Brasília/DF ou 
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-05-58-2016. Entrega das Propostas: a 
partir de 31/08/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
13/09/2016 às 14h no site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 895, 31 DE AGOSTO DE 2016.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 895, 31 DE AGOSTO DE 2016.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA-GERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

A  SECRETÁRIA  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria n.º 1.200/DGR, de 16/09/2010, e tendo em vista o que consta
no Processo n.º 08191.084532/2016-79,

RESOLVE:

Retificar  a  Portaria/DRH  n.º  28,  de  26/5/2006,  que  averbou  tempo  de
serviço/contribuição à  servidora  MÔNICA TORRES LIMA DA SILVEIRA, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Saúde/Saúde Bucal, matrícula 2586, da seguinte forma:

Onde se lê:

“I – Averbar nos assentamentos funcionais da servidora MÔNICA TORRES
LIMA DA SILVEIRA, (...), o total de 3.681 (três mil seiscentos e oitenta e um) dias de
serviço prestados ao Ministério Público Militar, sendo: (...)

c) 2.365 (dois mil trezentos e sessenta e cinco) dias de serviço prestados,
nos períodos de 9/3/1999 a 7/8/2005 e de 10/3/2006 a 30/3/2006, computados para todos
os fins, exceto adicional por tempo de serviço e licença-prêmio, de acordo com os arts. 100
da Lei 8.112/1990, arts. 1º e 18 da Lei nº 9.527/1997 e 15, II, da Medida Provisória 2.225-
45/2001. (...)”;

Leia-se:

“I – Averbar nos assentamentos funcionais da servidora MÔNICA TORRES
LIMA DA SILEIRA, (...), o total  de 3.681 (três mil seiscentos e oitenta e um) dias de
serviço prestados ao Ministério Público Militar, sendo: (...)

c) 2.365 (dois mil trezentos e sessenta e cinco) dias de serviço prestados no
período de 9/3/1999 a 30/3/2006,  computados para todos os fins, exceto adicional por
tempo de serviço e licença-prêmio, de acordo com o art. 100 da Lei 8.112/1990, arts. 1º e
18 da Lei nº 9.527/1997 e 15, II, da Medida Provisória 2.225-45/2001, já descontados 214
(duzentos e quatorze) dias de gozo licença para tratar de interesse particular, no período de
8/8/2005 a 9/3/2006. (...)”.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA

K:\DRH\Portarias\DGP\Averbação\MONICA TORRES LIMA DA SIVEIRA - Retificação.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 895, 31 DE AGOSTO DE 2016.



M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O 

MINISTÉRI O P Ú B L I C O DO D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S 

S E C R E T A R I A - G E R A L 

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA 7 j 5 <
DE

 <2 9 D E A G O S T O D E 2016. 

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O 

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 
06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010. e considerando o teor do 
Tabularium n° 08191.085597/2016-31, 

R E S O L V E : 

Designar o servidor F L Á V I O B A R R E T O F E R E S , matrícula 3799-1, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, no período de 8 a 23/9/2016, a função de confiança de 
Chefe da Secretaria Administrativa da Secretaria Executiva da Procuradoria Distrital dos 
Direitos do Cidadão, código FC-02 (59000007). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Z: \ 20I G\ DG\ Por t anas\ CC e F C -  DGVI I X191 ( 185597- 2016- 31 ( Subst  Per  )  doe 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 895, 31 DE AGOSTO DE 2016.


